







Herzliche Einladung zur Kick-Off Veranstaltung für die Gemeinschaftsverpflegung und Gastronomie

## Markt MV - einfach regional:

## Die neue Online-Handelsplattform für Geschäftskunden

Wir lieben die Vielfalt an hochwertigen regionalen Produkten, die Mecklenburg-Vorpommern zu bieten hat. Deshalb möchten wir sie mit möglichst vielen Menschen in der Region teilen.

Auf der B2B-Handelsplattform Markt MV bringen wir regionale Hersteller direkt mit Händlern, Caterern und Gastronomen aus MV zusammen. Ohne Umweg, ohne Zwischenhändler, direkt vom Hersteller zum Geschäftskunden.

Wir laden Sie hiermit herzlich zur Einführungsveranstaltung von "Markt MV" für die Gemeinschaftsverpflegung und Gastronomie ein, um Ihnen die Nutzungsmöglichkeiten der Handelsplattform "Markt MV" für Ihren Einkauf aufzuzeigen.





www.markt-mv.de

## Gemeinsam für mehr Regionalität auf dem Teller!

WANN	Dienstag, de	en 13. Septeml	oer 2022

von 09:30 Uhr - 15:00 Uhr

**WO** Wollhalle Güstrow, Franz-Parr-Platz 9 in 18273 Güstrow

## Programm

15:00 Uhr

Programm		
09:30 Uhr	Ankunft und Registrierung der Teilnehmer	
10:00 Uhr	Vorstellung der B2B-Online-Handelsplattform Markt MV	
	Partner: Meck Schweizer, MV Liebe, pommernArche	
11:20 Uhr	Erfahrungsbericht Produzent: Dr. Sven Grupe, Gut Wendhof	
11:40 Uhr	Erfahrungsbericht Abnehmer: Dr. Uta Berghöfer, Restaurant "Der Moorbauer"	
12:00 Uhr	Mittagspause "Markt MV"	
12:30 Uhr	Start der Markt-MV-Handelsplattform: Individuelle Information & Beratung	
	allgemeine Fragen zur Handelsplattform Markt MV	
	für Vertreter der AHV/Gemeinschaftsversorgung/Caterer	
	für Produzenten	
13:30 Uhr	Grußworte	
14:00 Uhr	Vorträge "Einfach regional – regionale Lebensmittel in der	
	Gemeinschaftsversorgung & Gastronomie"	
	DGE, Dr. Sylvana Prokop und Meike Halbrügge	
	<ul> <li>Hansestadt Greifswald – Regionalquote in der Gemeinschaftsversorgung (angefragt)</li> </ul>	
14:30 Uhr	Vorstellung Positionspapier "Einfach regional – für die Gemeinschaftsverpflegung"	

Die Teilnahme an der Veranstaltung ist kostenfrei! Wir bitten um Ihre Anmeldung per E-Mail an: <u>Ils@lung.mv-regierung.de</u> (Veranstaltungs-Nr.: 47/2022) <u>bis zum 17.08.2022</u> per beigefügtem Anmeldeformular.

an politische und wirtschaftliche Entscheidungsträger



Veranstaltungsende